Государственное  автономное  профессиональное  образовательное  учреждение  Чукотского
автономного  округа  «Чукотский  северо-восточный  техникум  посёлка  Провидения »

689251,Чукотский  АО , п . Провидения , ул . Полярнаяд .38. Телефон : 2-23-53; 2-24-68. Факс : 2-23-12.
е-таг 1: рц2 Ь1сгы

ПРИКАЗ  . Г  246/1 -о/д

от  «01» сентября  2022 года 	 п . Провидения

«Об  организации  питания  обучающихся
на  2022/2023 учебный  год»

В  соответствии  с  приказом  Минобрнауки  России  Минздравсоцразвития  России  от
11.03.20 12 г. N~213н/178 «Об  утверждении  методических  рех~омендаций  организации
питания  обучающихся  и  воспитанников  образовательных  учреждений », СанПинами , на
основании  приказа  Департамента  и  науки  Чукотского  автономного  округа  от  20.05.2019
1'(ц01-23/097 «О  выполнении  решений  рабочей  группы » по  организации  горячего  питания
обучающихся  Государственного  автономного  профессионального  учреждения
«Чукотского  северо -восточного  техникума  посёлка  Провидения »,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Организовать  с  01.09.2022 года  питание  обучающихся  Государственного  автономного
профессионального  образовательного  учреждения  Чукотского  автономного  округа
«Чукотский  северо -восточной  техникум  посёлка  Провидения » в  столовой  техникума .
2. Организовать  питание  обучающихся  в  соответствии  с  Примерным  двухнедельным
меню .
3. Назначить  Радиулову  Оксану  Владимировну , ответственной  за  организацию  горячего
питания  в  техникуме .
4.Радиуловой  О .В .
- Обеспечить  контроль  за  состоянием  и  организацией  питания  обучающихся  в
соответствии  с  Положением  об  организации  питания  в  Государственном  автономном
профессиональном  образовательном  учреждении  Чукотского  автономного  округа
«Чукотский  северо -восточный  техникум  посёлка  Провидения ».
- Организовать  ведение  основных  документов  по  контролю  за  организацией  питания
обучающихся  в  соответствии  с  Положением  об  организации  питания  в  Государственном
автономном  профессиональном  образовательном  учреждении  Чукотского  автономного
округа  «Чукотский  северо -восточный  техникум  посёлка  Провидения » .
- Осуществлять  контроль  за  соблюдением  графика  питания  обучающихся .
- Контролировать  работу  бракеражной  комиссии .
- Проводить  ежедневный  контроль  соответствия , утвержденного  меню  и  предлагаемых
обучающимся  приготовленных  блюд .
- Своевременно  предоставлять  информацию  по  вопросам  питания  администрации

-~ 	 техникума .

5. Назначить  комиссию  для  осуществления  контроля  за  организацией  питания  на  2022 -
2023 учебный  год  в  составе :

__ 	Председатель  комиссии :
Баркударян  Артур  Рубени , заместитель  директора  по  цМР
Члены  комиссии :
Рале  Анну  Владимировну , член  родительского  комитета
Каширин  Альберт  Сергеевич , куратор  группы
Тивлян  Роман  Анатольевич , член  родительского  комитета
Атпре  Николай  Петрович  обучающийся
6. Комиссии  по  контролю  за  организацией  питания  обучающихся  осуществляет  свою
деятельность  в  соответствии  с  Положением  о  комиссии  по  контролю  за  организацией  и
качеством  питания  обучающихся  в  Государственном  автономном  профессиональном
образовательном  учреждении  Чукотского  автономного  округа  «Чукотский  северо -
восточный  техникум  посёлка  Провидения »
- Проводить  проверки  в  столовой  техникума  регулярно  (1 раз  в  месяц ).
6.1 В  ходе  проверки  контролировать : 	 _
- Санитарное  состояние  помещений  столовой , для  приема  и  раздачи  пищи , складов , цехов ,
подсобных  помещений ;
- Соблюдение  температурных  режимов  в  помещениях  столовой ;
- Состояние  спец  одежды  работников  столовой  и  кухонного  инвентаря ;
- Ведения  и  содержание  бракеражного  журнала  готовой  продукции , журнала  «Здоровье »,
журнала  С- Витаминизации  третьих  и  сладких  блюд ;
7. Радиуловой  Оксане  Владимировне , заведующей  столовой :
7.1 Составлять  меню  требования  указанного  в  примерном  двухнедельном  меню .
7.2 Соблюдать  технологию  приготовления  блюд  и  закладку  необходимых  продуктов .
8. Контроль  над  исполнением  приказа  настоящего  оставляю  за  собой .

И .о . директора 	 Кравченко  О .В .

С  приказом  ознакомлены :

Атпре  Н .П .

Баркударян  А .Р .

Каширин  А .С .

/ 	Радиулова  О .В .

v" 	Рале  А .В .

1 	 Тивлян  Р .А .